



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成25年7月26日

上場会社名 三晃金属工業株式会社 上場取引所 東
 コード番号 1972 URL <http://www.sankometal.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 右田 裕之
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 平野 悟朗 (TEL) 03-5446-5601
 四半期報告書提出予定日 平成25年8月9日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	5,625	39.1	△179	—	△173	—	△116	—
25年3月期第1四半期	4,043	△1.5	△444	—	△444	—	△305	—
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
26年3月期第1四半期	△2.95		—					
25年3月期第1四半期	△7.71		—					

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	22,078	9,741	44.1
25年3月期	23,868	9,968	41.8

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 9,741百万円 25年3月期 9,968百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	3.00	3.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	3.00	3.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	15,000	12.3	70	1.7	70	12.2	△10	—	△0.25
通期	32,000	10.0	450	△42.6	450	△41.6	160	52.1	4.04

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

26年3月期1Q	39,600,000株	25年3月期	39,600,000株
26年3月期1Q	34,701株	25年3月期	34,512株
26年3月期1Q	39,565,441株	25年3月期1Q	39,567,231株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提として作成したものであり、今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料2ページ「(3) 業績予想に関する定性的情報」をご参照下さい。

○添付資料の目次

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期財務諸表	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
4. 補足情報	8

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、円安や株高の基調が定着し輸出企業を中心に景況感が改善したほか、米景気回復の足取りが力強さを増したことが下支え材料になり、緩やかに回復しつつあります。

このような状況下、当社は受注量の確保に向けて努力してまいりました結果、受注高は68億1百万円と前年同四半期と比べ3億5千5百万円(5.5%)の増加となりました。

売上高につきましては56億2千5百万円と前年同四半期と比べ15億8千1百万円(39.1%)の増収となり、経常損益につきましては着工前工事管理検討の強化に基づく工事原価の低減等により、経常損失1億7千3百万円と前年同四半期と比べ2億7千1百万円の改善となりました。

四半期純損益につきましては、前年同四半期と比べ1億8千8百万円改善の1億1千6百万円の四半期純損失となりました。

繰越受注高は129億8百万円と前年同四半期と比べ12億7千万円(10.9%)の増加となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当第1四半期会計期間末の総資産は220億7千8百万円となり、前事業年度末比17億8千9百万円の減少となりました。これは主に売上債権の回収が進み完成工事未収入金等が減少したこと、これに伴い現金預金が増加したことによるものであります。

負債につきましては123億3千6百万円となり、前事業年度末比15億6千2百万円の減少となりました。これは主に仕入債務の支払により買掛金等が減少したことによるものであります。

純資産につきましては97億4千1百万円となり、前事業年度末比2億2千6百万円の減少となりました。これは主に四半期純損失の計上及び配当金の支払により利益剰余金が減少したことによるものであります。

以上の結果、自己資本比率は44.1%となり、前事業年度末41.8%を2.3ポイント上回ることとなりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報

平成26年3月期業績予想につきましては、平成25年4月26日に公表いたしました業績予想からの変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	2,852	3,490
受取手形及び売掛金	3,005	2,781
完成工事未収入金	6,882	4,686
製品及び半製品	203	262
未成工事支出金	1,460	1,792
原材料及び貯蔵品	664	633
繰延税金資産	48	155
未収入金	2,425	2,004
その他	144	164
貸倒引当金	△8	△8
流動資産合計	17,678	15,963
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	321	315
機械及び装置(純額)	354	333
土地	4,144	4,144
その他(純額)	105	96
有形固定資産合計	4,926	4,890
無形固定資産		
投資その他の資産	137	146
繰延税金資産	334	278
その他	816	823
貸倒引当金	△24	△24
投資その他の資産合計	1,125	1,077
固定資産合計	6,189	6,114
資産合計	23,868	22,078

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,412	5,668
短期借入金	1,000	1,000
1年内返済予定の長期借入金	500	500
未払法人税等	56	15
未払消費税等	141	27
未成工事受入金	459	375
完成工事補償引当金	73	74
その他	2,555	2,108
流動負債合計	11,200	9,769
固定負債		
再評価に係る繰延税金負債	1,309	1,309
退職給付引当金	1,098	1,030
役員退職慰労引当金	173	103
その他	119	124
固定負債合計	2,699	2,567
負債合計	13,899	12,336
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,980	1,980
資本剰余金	344	344
利益剰余金	5,573	5,338
自己株式	△6	△7
株主資本合計	7,891	7,655
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	29	38
土地再評価差額金	2,047	2,047
評価・換算差額等合計	2,077	2,085
純資産合計	9,968	9,741
負債純資産合計	23,868	22,078

(2) 四半期損益計算書
第1四半期累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	4,043	5,625
売上原価	3,520	4,794
売上総利益	522	830
販売費及び一般管理費	967	1,010
営業損失(△)	△444	△179
営業外収益		
受取利息及び配当金	2	11
貸倒引当金戻入額	2	0
その他	0	0
営業外収益合計	5	11
営業外費用		
支払利息	5	5
その他	0	0
営業外費用合計	5	5
経常損失(△)	△444	△173
税引前四半期純損失(△)	△444	△173
法人税、住民税及び事業税	11	11
過年度法人税等	—	△13
法人税等調整額	△150	△54
法人税等合計	△139	△56
四半期純損失(△)	△305	△116

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第1四半期累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

該当事項はありません。

4. 補足情報

受注及び販売の状況

(1) 部門別受注高及び部門別受注残高

当第1四半期累計期間における部門別受注高及び受注残高を示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

区分		受注高	前年同四半期比 (%)	受注残高	前年同四半期比 (%)
屋 根	長 尺 屋 根	4,906	1.3	10,575	11.1
	R - T	117	18.3	365	31.8
	ハ イ タ フ	251	△ 44.4	648	△ 42.4
	ソ ー ラ ー	708	207.5	1,280	90.6
	小 計	5,983	6.4	12,871	11.0
塗 装	41	△ 29.5	36	△ 10.1	
建 材	776	1.6	-	-	
合 計	6,801	5.5	12,908	10.9	

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 部門別売上高

当第1四半期累計期間における部門別売上高を示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

区分		売上高	前年同四半期比 (%)
屋 根	長 尺 屋 根	3,654	35.3
	R - T	85	14.9
	ハ イ タ フ	275	△ 16.6
	ソ ー ラ ー	752	521.4
	小 計	4,768	47.8
塗 装	80	53.1	
建 材	776	1.6	
合 計	5,625	39.1	

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。